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Børkop Genbrugsplads 
Att.: Ressourcer & Genbrug 
Overmøllevej 121 
7080 Børkopss 

   
Afgørelse om at udvidelse af driftstider og containerplads, for eksisterende 
genbrugsplads i Børkop, ikke er omfattet af krav om miljøvurdering (ikke 
VVM-pligtig)   
   
Ressourcer & Genbrug i Vejle Kommune har den 11. april 2025 søgt om 
tilladelse til udvidelse af driftstider for Børkop Genbrugsplads på Overmøllevej 
121, 7080 Børkop, matr.nr. 15m Skærup By, Skærup. Ressourcer & Genbrug har 
samtidig anmeldt projektet efter miljøvurderingsloven1. Anmeldelsen 
indeholder oplysninger jf. lovens bilag 5, idet virksomhedens aktiviteter er 
omfattet af bekendtgørelsens bilag 2 pkt. 13a - Ændringer eller udvidelser af 
projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført 
eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger 
på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1).   
   
Anmeldelsen er indkommet via det digitale ansøgningssystem Byggeri og Miljø 
(BOM).   
 

VVM screeningsafgørelse   

På baggrund af en VVM-screening har Vejle Kommune vurderet, at udvidelse af 
befæstet containerplads og udvidede sommeråbningstider på genbrugspladsen 
beliggende Overmøllevej 121, 7080 Børkop ikke vil kunne påvirke miljøet 
væsentligt, og at projektet derfor ikke er omfattet af krav om miljøvurdering 
(ikke VVM-pligtigt). Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven.     
 

Baggrund 

Ejendommen Overmøllevej 121, 7080 Børkop ejes af Vejle Kommune og har 
siden 1987 været benyttet som kommunal fyldplads og siden 1989 også som 
kommunal genbrugsplads.   
   

 
 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK. nr. 4 af 03.01.2023  

Lau Lykkebak Larsen 
 
Lokal tlf.: 76812438 
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Fredag kl. 8-14 
 
 



 

 

SIDE 2 / 6 

Aktiviteterne på Overmøllevej 121, 7080 Børkop vil være omfattet af følgende punkt i 
Godkendelsesbekendtgørelsen2:   
 
K211 – Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende affald fra 
erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om dagen eller med mere end 
4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3.   
   
Børkop Genbrugsplads vil dagligt have åbent for borgere/erhverv mandag-fredag i tidsrummet kl. 
10-20 i perioden 1. juni til 31. august. Driftstiden på pladsen vil være kl. 7-21.00.   
Driftstider for lørdage, søndage og helligdage fortsat være kl. 7-18.30.  
Der arbejdes således med en udvidelse af driftstiden i 3 sommermåneder. Aktiviteterne efter kl. 18 
vil således kun være borgere og virksomheder som besøger genbrugspladsen for at aflevere affald. 
Der vil ikke være aktivitet af genbrugspladsens egne maskiner eller flytning af containere efter 
klokken 18. Flytning af containere og kørsel med tunge maskiner er mest optimalt, inden der åbnes 
for offentligheden, og derfor sker disse aktiviteter overvejende før åbningstiden.  
 
Børkop Genbrugsplads har et behov for at kunne håndtere tomme containere og containere med 
affald. Det hidtidige areal med asfalt har været for småt til antallet af containere. Derfor er der 
ansøgt om et udvidet befæstet areal til containere (containerplads). Arealet der udvides med er ca. 
1.400 m2, som afgrænses af betonelementer syd, for pga. terrænet. Potentielt vil det øgede areal 
ændre støjbilledet. Som beskrevet er aktiviteten med flytning af containere og tunge maskiner ikke 
noget som foregår efter kl. 18.  
   
Omfanget af biler, der kører til pladsen med affald, vil maksimalt udgøre 400 på hverdage og 800 i 
weekenden. Antallet af lastbiler for containertømninger er maksimalt 3 om dagen på hverdage. 
Dertil kommer brug af dieseltruck og gummihjulslæsser med et samlet aktivitetsniveau på 2 timers 
drift om dagen alle ugens dage. Der er udarbejdet en støjrapport3 for genbrugspladsen, med de 
nævnte oplysninger.     
 

Begrundelse   

De udvidede driftstider og den udvidede containerplads benævnes i det følgende ”projektet”. 
Projektet er oplyst gennem ansøgning i Byg & Miljø (BOM), Rapport om støj samt screeningsskema. 
Screeningsskemaet er vedlagt som bilag 1. Der er i lovgivningen krav om, at oplysninger i skemaet 
skal fremgå, så der kan foretages en vurdering af, om projektet er omfattet af VVM-pligt.  
Vejle Kommune har gennemgået oplysningerne i skemaet samt øvrige indsendte oplysninger. I det 
følgende er der tilføjet bemærkninger til det indsendte, og Vejle Kommunes samlede vurdering.  
 
 
Genbrugspladsen er omfattet af standardvilkår for K211, som bygger på BAT. Disse er fastsat som 
vilkår i godkendelsen fra 11. september 2020. Derudover meddeles der et tillæg til 
miljøgodkendelse som muliggør udvidede åbningstider.  

 
 
2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, Bek. nr. 1027 af 02.09.2024  
3 Miljømåling - Ekstern Støj. Rapporten er indsendt 7. april og er udarbejdet af Rambøll. De ændrede driftstider og det 

ændrede areal til containere indgår.  



 

 

SIDE 3 / 6 

  
Der vil ikke ske en udvidelse af genbrugspladsen eller genbrugspladsens fysiske aktiviteter.   
  
--  
Børkop Genbrugsplads er placeret i et område, som er omfattet af lokalplan 9.8, hvor delområde A 
er udlagt til genbrugsplads og delområde B er udlagt til fyldplads.   
   
Børkop Genbrugsplads vurderes at være miljøklasse 4.   
 
Særligt vil projektet kunne medføre ændringer af støj, pga. udvidede aktiviteter og udvidet 
containerplads. Den indsendte støjrapport og oplysninger om driften viser, at der ikke forventes 
overskridelser af støj (defineret som vilkår om støjgrænser, der er fastsat i miljøgodkendelsen). 
   
Børkop Genbrugsplads ligger i et område, hvor der er særlige drikkevandsinteresser og indenfor 
Follerup Vandværks indvindingsopland og ca. 2,5 km til vandværkets nærmeste indvindingsboring. 
Der er ca. 650 m til Børkop Vandværks nærmeste indvindingsboring. Vandværkets 
indvindingsopland rækker dog ikke ind over genbrugspladsen.   
Vejle Kommunes Grundvandsteam har tidligere vurderet, at såfremt hele genbrugspladsen er 
befæstet med tæt belægning med tilhørende afvanding, vil den ikke udgøre en trussel mod 
grundvandet.  Det befæstede areal øges med udvidelsen af containerpladsen.  
   
Den asfalterede del af genbrugspladsen ligger oven på et ikke fredet fortidsminde bestående af en 
affaldsgrube fra jernalderen. Vejle Museerne har tidligere oplyst, at de ingen bemærkninger havde 
til godkendelse af 11. september 2020.   
 
Genbrugspladsen ligger ca. 30 m fra § 3-område (sø) og 390 m fra § 3-område (vandløb). Nærmeste 
fredede naturområde (område med egetræer) ligger i en afstand af ca. 85 m.    
   
Genbrugspladsen ligger endvidere inden for skovbyggelinjen for den nærved liggende skov. Det 
vurderes ikke at ændringen af containerpladsen kræver dispensation fra skovbyggelinien, da der 
ikke opføres egentlig byggeri (der kræves ikke byggetilladelse), da pladsen til containere ligger på 
et areal som er omfattet af en eksisterende lokalplan for genbrugspladsen, samt at der mellem 
containerpladsen og skoven ligger flere ejendomme.  
   
De nærmeste internationale naturbeskyttelsesområder er Munkebjerg Strandskov, som ligger i en 
afstand af ca. 4,9 km.    
   
Mindre end 10 m fra genbrugspladsen ligger beskyttede sten- og jorddiger.   
   
Vejle Kommunes Naturteam har tidligere vurderet (2024), at ændrede driftstider i samme periode   
på genbrugspladsen, ikke vil kunne påvirke Natura2000-områder eller bilag IV-arter væsentligt.  
Afdeling for Natur & Udeliv i Vejle Kommune skrev omkring rød glente og bilag IV arter:  
”Der er rigtig nok registreret rød glente 420 m væk fra genbrugspladsen. Der er tale om et 
ynglefund i skoven øst for genbrugspladsen og det er vores vurdering, at den ændrede driftstid ikke 
vil påvirke de ynglende fugle negativt. Primært fordi der er et forholdsvist bredt skovstykke 
imellem ynglestedet og genbrugspladsen, men også fordi aftnerne i forvejen er lyse på den tid af 
året, hvor fuglene yngler og fordi lyset fra genbrugspladsen rettes ned imod pladsen og ikke ud mod 
omgivelserne.  
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Omkring genbrugspladsen kan der også forventes forskellige arter af flagermus. I nærområdet er 
der kendskab til sydflagermus, pipistrelflagermus, dværgflagermus, troldflagermus, vandflagermus 
og brunflagermus. Det er vores vurdering af den udvidede åbningstid henover sommeren ikke vil 
påvirke flagermusene negativt. Lamperne som oplyser pladserne er som tidligere nævnt rettet ned 
imod pladsen og aftnerne er i forvejen lyse i den periode, hvor de udvidede åbningstider testes. 
Lamperne vil evt. tiltrække insekter, som igen vil tiltrække flagermus, der netop lever af insekter.”  
  
Der er således ikke foretaget en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkninger på 
Natura2000områder eller bilag IV arter jf. habitatbekendtgørelsen.   
  
--  
De vurderinger, som ligger til grund for kommunens afgørelser, er foretaget på baggrund af det 
anmeldte projekt (ændrede driftstider og udvidelse af containerplads med befæstet areal med 
afløb) samt ved anvendelse af de kriterier, der fremgår af miljøvurderingslovens bilag 3.   
   
Ved afgørelse om ikke VVM-pligt har Vejle Kommune navnlig lagt vægt på, at det er en udvidelse af 
driftstider i 3 måneder om året og at der etableres en befæstet containerplads:   

• at projektets dimensioner er begrænsede , og vil modsvare karakteren af områdets 
nuværende arealanvendelse,   

• at projektet ikke omfatter og ikke vil berøre områder, der er sårbare i forhold til den 
forventede miljøpåvirkning,   

• at projektet kan realiseres i overensstemmelse med de overordnede 
planlægningsmæssige bestemmelser for området,   

• at drift i tilknytning til projektet ikke vil afstedkomme et væsentligt 
ressourceforbrug, og at affaldsfrembringelsen vil være beskeden,   

• at genbrugspladsens udledning af spildevand til vandløb kan rummes inden for den 
eksisterende afledningstilladelses rammer,   

• at genbrugspladsen ikke vurderes at udgøre nogen særlig risiko for jord og 
grundvand,   

• at der heller ikke i øvrigt – herunder i sammenhæng med eksisterende eller planlagte 
aktiviteter – vurderes, at projektet vil afstedkomme væsentlige miljøpåvirkninger i 
omgivelserne,   

• at projektet ikke vil indebære påvirkning af NATURA-2000 områder eller arter 
omfattet af habitatdirektivets bilag IV, jf. det nedenfor angivne.   

   
Screeningsskema er vedlagt som bilag 1.   
   
Afgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal gennem en 
miljøvurdering, før Vejle Kommune kan træffe miljøgodkendelse om det ansøgte.     
 
 

Klagevejledning    

Enhver med retlig interesse i sagen kan klage over afgørelsen. Ligeledes klageberettiget er 
landsdækkende foreninger og organisationer, der har som formål at beskytte natur og miljø eller 
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varetager væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelse og har vedtægter og love, som 
dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer.   
   
Der kan klages over retlige spørgsmål. Dvs. at I kan klage, hvis I mener, at kommunen ikke har haft 
hjemmel til at træffe afgørelsen. I kan ikke klage over, at kommunen, efter jeres opfattelse, burde 
have truffet en anden afgørelse.   
   
Klagen skal inden for 4 uger efter offentliggørelse sendes til Miljø- og Fødevareklagenævnet via 
Klageportalen. Klageportalen findes på https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-
ogfoedevareklagenaevnet/    
Afgørelsen offentliggøres på Vejle Kommunes hjemmeside den 27.06.2025.   
   
Når du opretter klagen i Klageportalen, er det vigtigt, at du under ”oplysning om den sag klagen 
vedrører” indtaster journalnummer og sagsbehandler, som du finder øverst i afgørelsen. For fri- 
tagelse af brug af klageportalen sendes begrundet anmodning til industri@vejle.dk eller til Teknik 
& Miljø, Kirketorvet 22, 7100 Vejle.   
   
Det koster et gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for virksomheder og organisationer at 
klage.  
For oplysning om gebyr, og hvem der kan fritages for brug af Klageportalen – se Miljøog 
Fødevareklagenævnets hjemmeside; https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-
ogfoedevareklagenaevnet/    
 

Søgsmål   

Et eventuelt søgsmål om afgørelsen i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 1 skal anlægges 
ved domstolene inden for 6 måneder, efter afgørelsen er meddelt.   
   
   
  
Venlig hilsen  
  
Lau Lykkebak Larsen  
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Bilag:    
1. Anmeldelsesskema – screening for vvm-pligt    
   
   
   
Afgørelsen er sendt til:    
• Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, Tolderlundsvej 5, 5000 Odense C, 

mail@sgav.dk 
• Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, dn@dn.dk 
• DN Vejle, v/Uffe Rømer, Klokkeager 20, 7120 Vejle Ø, dnvejle-sager@dn.dk  
• Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, fr@friluftsraadet.dk og 

trekantomraadet@friluftsraadet.dk 
• Vejle Museum, Spinderihallerne, Spinderigade 11e 7100 Vejle, chlin@vejle.dk og/eller 

museerne@vejle.dk  
• DOF-Vejle, v/Sten Nielsen, Sparkærvej 33, Vester Nebel, 6040 Egtved, vejle@dof.dk  
• DOF, Vesterbrogade 140, 1620 København K, natur@dof.dk 
• Dansk Botanisk Forening, Jyllandskredsen, dbf.oestjylland@gmail.com 

 
 
 
 
 
 

mailto:mail@sgav.dk
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mailto:vejle@dn.dk
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